

خبر

نشست انجمن صنفی روزنامه‌نگاران استان تهران برگزار شد

عبدی: دولت در حوزه رسانه فاقد «ایده» است

● انجمن صنفی روزنامه‌نگاران استان تهران در نشست ی با حضور هیئت مدیره انجمن، برخی روزنامه‌نگاران و خانواده مسعود کاظمی و مرضیه امیری دو روزنامه‌نگار بازداشتی، میزبان سخنگوی دولت بود.در این جلسه عباس عبدی، رئیس هیئت مدیره انجمن صنفی روزنامه‌نگاران استان تهران با انتقاد از فقدان ایده در دولت در حوزه رسانه، گفت: اهالی رسانه و ما به عنوان انجمن تمام توان خود را به کار می‌بریم اما به نظر می‌رسد که دولت هیچ ایده‌ای برای حل مشکلات فعلی رسانه‌ها ندارد. عبدی در ادامه با اشاره به مسئله اعطای یارانه به مطبوعات ادامه داد: دولت از یک سو می‌گوید که منابع مالی کافی در حوزه رسانه‌ای برایش وجود ندارد اما از سویی دیگر مشاهده می‌شود که یارانه‌ها به گونه‌ای ناعادلانه و عجیب بین برخی نشریات توزیع شده‌اند. مسئله بعدی در صحبت‌های رئیس هیئت مدیره انجمن صنفی روزنامه‌نگاران استان تهران، تعیین مرجعی در دولت برای پیگیری مسائل مربوط به روزنامه‌نگاران بازداشت‌شده بود. عبدی با اشاره به حضور خانواده آقای مسعود کاظمی و خانم مرضیه امیری در جلسه، گفت: باید مرجعی در دولت تعیین شود تا اگر روزنامه‌نگاری بازداشت شد، پیگیر وضعیت او شود. ممکن است این پیگیری به آزادی منتهی نشود اما برای خانواده این افراد، آرامش ایجاد خواهد کرد و این حس را به‌وجود خواهد آورد که در دولت کسی هست که پیگیر امور این افراد باشد.در ادامه این جلسه، نایب‌رئیس انجمن صنفی روزنامه‌نگاران استان تهران با برشمردن کارکردهای انجمن، برقراری روابط صنفی با سازمان‌های حکومتی به منظور روشن‌شدن مسائل و یافتن زبانی مشترک با آنها را از جمله موارد این همکاری اعلام کرد. کامبیز نوروزی با برشمردن مشکلات روزنامه‌نگاران به مواردی از جمله زود امتیث شغلی، عدم تبعیت حقوق و مزایای ایس حرفه از قوانین کار و همچنین وجود مشکلاتی در زمینه بیمه روزنامه‌نگاران اشاره کرد و گفت: اگرچه حقوق و دستمزد روزنامه‌نگاران تابع قانون تأمین اجتماعی است و روزنامه‌نگار، کارگر محسوب می‌شود اما حقوق و مزایای روزنامه‌نگاران معمولاً تابع قانون نیست و در پایین‌ترین سطوح قرار دارد.پس از توضیحات رئیس و نایب‌رئیس هیئت مدیره انجمن صنفی روزنامه‌نگاران استان تهران، مسعود هوشمندرضوی از حاضران در این جلسه، به مسئله بیمه خبرنگاران پرداخت و گفت: برای روزنامه‌نگاران دو نوع بیمه وجود دارد؛ بیمه اجباری در قالب روابط کارگر- کارفرما و به دنبال قرارداد برقرار می‌شود و همچنین بیمه حِرَف و مشاغل آزاد که برای آن لیستی رد نمی‌شود. رضوی ادامه داد: حق بیمه در حالت اجباری باید بر اساس دستمزد واقعی صورت بگیرد و نیاز است برای بیمه آرایشی سقف حقوق و دستمزد تعیین شود اما در حال حاضر این روند برعکس است و فرد پس از بازتنسنگی مبلغ بسیار ناچیزی را از سوی بیمه دریافت می‌کند. رضوی در بخشی دیگر از صحبت‌های خود گفت: مسئول مطالبات سازمانی کارگر نیست اما وقتی همکاران ما پس از ۲۰ سال برای بازتنسنگی مراجعه می‌کنند با حق بیمه رندشده از سوی کارفرما مواجه می‌شوند و در مقابل به آنها می‌گویند که باید این میزان را خودتان واریز کنید تا بازتنشته شوید، رقمی که گاه تا ۷۰ میلیون تومان نیز می‌رسد و بر عهده کارفرما بوده است. پس از ارائه توضیحات از جانب برخی حاضران جلسه، سخنگوی دولت به ارائه نقطه نظرات خود پرداخت. علی ربیعی با مرور روند تشکیل انجمن صنفی روزنامه‌نگاران ایران و انجمن صنفی روزنامه‌نگاران استان تهران و همچنین ابراز امیدواری برای تبدیل این انجمن به تشکلی سراسری، گفت: در هیچ دوره‌ای همچون امروز، افکار عمومی ایران با ورودی‌های مغشوش و غیرمستولانه مواجه نبوده است و در این میان فقدان نهادهای میانجی به چشم می‌خورد؛ اما نه تنها به جامعه کمک نمی‌شود بلکه توان و هزینه‌های مالی به سمت فراز و فرودهای سیاسی می‌رود و این در حالی است که ما در حال حاضر یک فرصت ۲۴ماهه داریم. ربیعی در ادامه به موارد مطرح‌شده درباره بیمه پرداخت و با اشاره به وضعیت ناپسaman تأمین اجتماعی، گفت: به‌هکراهی‌های سازمان زیاد است و مواردی که مطرح شد در مشاغل دیگر نیز دیده می‌شود، مشاغلی که به دلیل تصمیمات مجلس ۷۰ درصد آنان در دسته سخت و زیان‌آور دسته‌بندی شده‌اند. ربیعی در ادامه پیشنهاد تشکیل جلسه‌ای برای بررسی بیشتر پیرامون موارد مربوط به بیمه با ارائه کرد که با موافقت حاضران در نشست مواجه شد.در بخش دیگری از این نشست نماینده یکی از خانواده‌های بازداشتی‌های محیط‌زیستی و همچنین خانواده آقای مسعود کاظمی و خانم مرضیه امیری پیرامون آخرین وضعیت این افراد، مسائل و دغدغه‌های خود را با سخنگوی دولت در میان گذاشتند و سخنگوی دولت نیز قول پیگیری این موارد را داد.

شرق: حمیدرضا ترقی، عضو شورای مرکزی حزب مؤتلفه اسلامی گفته است: «از سمت اصولگرایان و لایه‌های دیگر این جریان، گرایش بی نقش احمدی‌نژاد در انتخابات اسفند ماه وجود ندارد و اصولگرایان هیچ کاری با او ندارند». روایت‌هایی مشابه این اخیراً زیاد از سوی اصولگرایان شنیده می‌شود. بعد از رسانه‌ای‌شدن دیدار نوروزی احمدی‌نژاد و قالیباف برخی گمانه‌زنی‌ها حاکی از این بود که جریانی در اصولگرایی خواستار بازگرداندن احمدی‌نژاد به قدرت است. این روایت اما این روزها مدام تکذیب می‌شود. دبیر حزب مؤتلفه اسلامی در خراسان رضوی درباره این دیدار هم به خبرآنلاین گفته است: «این دیدار به یک ماه پیش مربوط می‌شود که به دلیل بیماری ایشان صورت گرفت و ربطی به مسائل سیاسی ندارد».

اسدالله عباسی، وزیر سابق احمدی‌نژاد، چندی قبل گفته بود که در جلسات متعددی که بین اصولگرایان تشکیل شده است، تاکنون بحثی از جذب احمدی‌نژاد در میان نبوده و حتی تاکنون هیچ برآوردی از اینکه حضور احمدی‌نژاد تهدید خواهد بود یا فرصت نداشته‌ایم، ازاین‌رو نشانه‌هایی دیده نمی‌شود که از عزم احمدی‌نژاد برای صف‌آرایی انتخاباتی یا جریان‌سازی خبر بدهد. عباس امیری‌فر، از نزدیکان پیشین رئیس سابق دولت هم درباره احمدی‌نژاد گفته که برخلاف نظر رهبری که مذاکره با ترامپ را جایز نمی‌داند و او را آدم بسیار بدی می‌داند، احمدی‌نژاد به ترامپ نامه می‌نویسد و با کمال پرویی می‌گوید ترامپ مرد عمل است! هیچ شخصیتی مثل قالیباف با او ائتلاف نمی‌کند، واقعا باعث تأسف است از این بی‌بصیرتی! محمدحسین صفارهرندی، وزیر پیشین ارشاد احمدی‌نژاد، هم روز گذشته در یک سخنرانی کدها و هشدارهایی داد که به نظر می‌رسد مقصودش رئیس سابقش بوده است. او گفته بود: «متأسفانه برخی از افراد که روزی در کشور انقلابی بودند و شعار «مرگ بر اسرائیل» و «مرگ بر آمریکا» سر می‌دادند، امروز ترامپ را مرد عمل می‌دانند و دم از رفاقت با دشمنان می‌زنند». کتابیه او به تعبیر اخیر احمدی‌نژاد از ترامپ بوده است. سیاست اصولگرایان درباره احمدی‌نژاد این روزها بایکوت و سکوت است. درحالی‌که او زیاد سفر می‌رود و سخنرانی می‌کند اما سخنرانی‌هایش در

وزیر ارشاد در آیین گشایش شورای حل اختلاف ویژه اهالی فرهنگ، هنر و رسانه:

سوء تفاهمات میان اهالی فرهنگ و قوه قضائیه رفع شود

شرق: وعده ایجاد شورای حل اختلاف ویژه اهالی فرهنگ، هنر و رسانه عملی شد و در آستانه روز خبرنگار با حضور وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی و غلامحسین اسماعیلی، سخنگوی قوه قضائیه، مجتمع شماره ۳۵ شورای حل اختلاف تهران ویژه اهالی فرهنگ و هنر و رسانه افتتاح شد. وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی با حضور در آیین گشایش مجتمع شماره ۳۵ شورای حل اختلاف تهران گفت: افتتاح این شورا به‌عنوان گام نخست ارتباط مؤثر اهالی فرهنگ و هنر با قوه قضائیه بسیار اهمیت دارد و گام‌های بعدی می‌تواند به ارتباط مؤثرتر بینجامد. حوزه فرهنگ، هنر و رسانه یک حوزه خاص است، چراکه انقلاب ما هویت فرهنگی داشت و نوع نگاه اصحاب فرهنگ و هنر باید متفاوت از حوزه‌های دیگر باشد، برخورد با این اهالی نیز همین‌طور، البته نباید با عدالت تلاقی پیدا کند. حوزه فرهنگ، هنر و رسانه تنها به مواضع تخصصی خود محدود نمی‌شود و افق تأثیرش گسترده‌تر از این حوزه‌هاست؛ از امنیت و اقتصاد گرفته تا سلامت و رفاه.

وی افزود: حوزه فرهنگ و هنر را نه به‌عنوان یک برش از زیست اجتماعی، بلکه باید به‌عنوان یک پیوست اجتماعی تلقی کرد. ما پیش از این با قوه قضائیه گفت‌وگوهایی داشتیم که این مراودات

سیاست

دفع حداکثری یا جذب حداقلی؟ نگاهی به سیاست اصولگرایان درباره برخی یاران

لاریجانی را دعوت نمی‌کنند، با احمدی‌نژاد هم کاری ندارند



هیچ رسانه اصولگرایی بازتاب ندارد.

ترقی روز گذشته همچنین درباره علت دعوت‌نکردن علی لاریجانی در جلسات شورای وحدت اصولگرایان، گفته است: «دعوت شخصیت‌ها به جلسات شورای وحدت ضوابطی دارد، مبنی بر اینکه فرد باید با عضو تشکیلات بوده یا تشکیلات خاصی داشته باشد، یا اینکه به لحاظ سمت و مسئولیت بتواند در این جلسات شرکت کند. آقای لاریجانی به دلیل مسئولیت در مجلس محدودیت‌هایی که دارند نمی‌توانند شرکت کنند، مانند سایر رؤسای قوا که هیچ‌کدام در جلسات حزبی، تشکیلاتی و جناحی حضور ندارند». ترقی در پاسخ به این پرسش که آیا کنارگذاشته‌شدن لاریجانی اصولگرایان را با مشکل مواجه می‌کند، گفت: «من کنارگذاشته‌شدن ایشان از جریان اصولگرایی را قبول ندارم، وقتی فردی رئیس قوه می‌شود، شرایطش فرق می‌کند. آقای رئیس نیز در گذشته در این جلسات حضور داشتند اما از زمانی که رئیس قوه شدند، دیگر در این جلسه حضور نمی‌یابند و مفهوم آن کنارگذاشته‌شدن نیست، رئیس قوه باید فرای جناح‌ها باشد». عضو شورای مرکزی حزب مؤتلفه در پاسخ به این پرسش که آیا انتقاداتی که برخی اصولگرایان

قصد ورود به انتخابات را نداشتند. عملاً به ایشان تکلیف شد که آمدند».

قبلاً هم که برای انتخابات ریاست‌جمهوری «جمن» یا همان جبهه مردمی نیروهای انقلاب را راه انداخته بودند، می‌خواستند هر جور که شده حضور رئیس مجلس را لااقل در یکی از نشست‌های خود شاهد باشند اما ناکام ماند و لاریجانی وارد بازی آنها نشد؛ موضوعی که سوزهای شد برای عقده‌کشایی جمن‌ا در حمله به لاریجانی به بهانه حقوق‌های نجومی و مصوبه جمع انتخاباتی‌شان، جمن‌ا زمانی ش‌ما علیه مصوبه مجلس دربراره حقوق‌های پرداختی مسئولان بیانیه داد که «مجلسی که باید «عدالت» را از میان سرتنجه‌های ظلم و تبعیض و فاصله طبقاتی آزاد کند، به طرح‌ها و لویاحی رأی می‌دهد که از آن بوی متعفن منجلاب اشراقیت و سرقت از بیت‌المال به مشام می‌رسد... دولتمردی که عدالتخواه نباشد، یک متجاوز به حریم الهی است...».

اما بیانیه جمن‌ا باعث واکنش‌های صریح علی لاریجانی، رئیس مجلس، به این جبهه شد؛ واکنشی که تتر اصلی بسیاری از روزنامه‌ها شد: «نقد عملکرد آقای لاریجانی در مجلس ارتباطی به حضور یا عدم حضور ایشان در این جلسه ندارد. به تناسب موضع‌گیری‌های هر فرد، عکس‌العمل‌هایی در جامعه وجود دارد که به این موضوع مربوط نیست».

او در پاسخ به پرسش دیگری مبنی‌بر اینکه آیا با کنارگذاشتن لاریجانی از جریان اصولگرایی ممکن است ورود شخصیت‌های افراطی این جریان را تهدید کند، عنوان کرد: «خبر، مجموعه‌ای که اکنون در جریان اصولگرایی حضور دارند، بسیار پخته هستند و به دنبال افراطی‌گری نمی‌روند».

این درحالی است که محمدرضا باهنر هم پیش از این در نقد گذشته جدید ائتلافی اصولگرایان، شجاعا (شورای ائتلاف جبهه اصولگرایان) گفته بود: «اینها یک‌سری از نیروهای اصولگرا را که الان می‌خواهند با دولت کار کنند، کمتر قبول دارند. مثل تیب آقای لاریجانی که بالاخره کاملاً در جریان اصولگرایی تعریف می‌شود. ولی اینها از آن طیف دعوت نکردند که باید تلاش کنیم ان‌شاءالله حل شود. تا آنجا که اطلاع دارم ایشان دوره گذشته هم

وزیر ارشاد در آیین گشایش شورای حل اختلاف ویژه اهالی فرهنگ، هنر و رسانه:

سوء تفاهمات میان اهالی فرهنگ و قوه قضائیه رفع شود

تأثیرگذار بود و به‌خصوص در دوره جدید قوه قضائیه امید بیشتری ایجاد کرد که این گفت‌وگوها منجر به یک ساختارسازی مناسب برای ارتباط فرهنگ، هنر و رسانه با قوه قضائیه باشد؛ مناسباتی که سالم‌تر و روان‌تر باشد. وزیر ارشاد از کمک‌های قوه قضائیه برای برپایی این شورا تشکر کرد و توضیح داد: آقای اسماعیلی در زمان ریاست دادگستری بحث شورای حل اختلاف را به میان کشیده و پیش برد که در نهایت در آستانه روز خبرنگار این اتفاق افتاد که بتواند برخی از مشکلات اهالی فرهنگ، هنر و رسانه را کمتر کند و جریان تخصصی در بررسی اختلافات را در پیش بگیرد و در ادامه شان و منزلت این اهالی حفظ شود.

در دوره تحول قوه قضائیه بنا این است که نقدپذیری تقویت شود

سخنگوی قوه قضائیه نیز در مراسم افتتاح شورای حل اختلاف ویژه فرهنگ، هنر و رسانه گفت: ما تلاش خود را برای انجام بهتر امور نداشته باشیم، الا آنجا که حقوق عامه و کبان نظام به مخاطره بیفتد. اگر ضرورت ایجاب کنند، از کسی یا نهادی شکایت نمی‌کنیم؛ به‌عنوان مثال در دوره قبل شکایتی درباره مصاحبه پخش‌شده در صداوسسیما وجود داشت که ما از پیگیری این شکایات صرف‌نظر کردیم، هرچند که مباحث مطرح‌شده در آن برنامه صحیح نبود.

رئیس مجلس:

باید دنبال افزایش حضور مردم در انتخابات باشیم

رئیس فراکسیون امید: باید زمینه مشارکت مردم در انتخابات مجلس را ایجاد کنیم

محمدرضا عارف در جلسه مشترک با رئیس و تعدادی از اعضای شورای استان تهران گفت شوراها یکی از اصول ترقی قانون اساسی است و در دهه پنجم انقلاب به نظر من هیچ راهی جز حاکمیت شوراها نداریم. به گزارش «امیدنامه»، روز گذشته رئیس مجمع نمایندگان تهران با تأکید بر اینکه خروجی دولت متورم و فربه، ناکارآمدی است، گفت: دولت باید با حداکثر چند صد هزار نفر اداره شود و نقش سیاست‌گذاری را ایفا کند. باید همه امور را به شوراها واگذار کنیم، البته در این راستا هم قوانین باید بازبینی شود و هم اعضای شوراها ظرفیت پذیرش این مسئولیت را داشته باشند. رئیس فراکسیون امید با بیان اینکه اعضای شوراها نباید در انجام وظایفشان، خود را با نماینده مجلس مقایسه کنند، افزود: اعضای شوراها نباید نهاد شورا را به نهاد سیاسی تبدیل کنند. شورا یک نهاد خدماتی است، اگر اعضای شوراها می‌خواهند فعالیت سیاسی کنند، باید از طریق حزب خود وارد شوند، اما در شورا نماینده همه مردم هستند. او در بخش دیگری از سخنان خود گفت: سه لایحه جزء تعهدات ما به شوراها بود که نتوانستیم آنها را به‌خوبی پیگیری کنیم، یکی از این لوایح بحث خدمات یکپارچه شهری

امیدوارم هیچ‌گاه اختلافی بین این اهالی پیش نیاید، اما اگر اختلافی پیش آمد، حتی برای خودم، من را در دسته اعضای جامعه فرهنگ، هنر و رسانه طبقه‌بندی و دعاوی من را به همین شورا منتقل کنید. وی با اشاره به نگرش‌های قوه قضائیه در دوره جدید تصریح کرد: در برنامه‌های مختلف سند تحول قوه قضائیه توسعه ارتباطات این قوه با جامعه فرهنگ، هنر و رسانه و قدری گسترده‌تر با جامعه نخبگانی کشور و حتی گسترده‌تر از آن با جامعه شهروندی مورد تأکید قرار گرفته است. ما به دنبال افزایش سرمایه اجتماعی هستیم و به طور طبیعی برای دستیابی به این هدف نهایی لازم است ارتباط مؤثری با جامعه شهروندی داشته باشیم و این تحقق نخواهد یافت، الا با ارتباط با جامعه نخبگانی و در امتداد آن جامعه فرهنگ، هنر و رسانه. وی افزود: در دوره تحول قوه قضائیه بنا این است که نقدپذیری تقویت شود و حتی در برابر بی‌مهری‌ها واکنش سریع نداشته باشیم، اما آنجا که حقوق عامه و کبان نظام به مخاطره بیفتد. اگر ضرورت ایجاب کنند، از کسی یا نهادی شکایت نمی‌کنیم؛ به‌عنوان مثال در دوره قبل شکایتی درباره مصاحبه پخش‌شده در صداوسسیما وجود داشت که ما از پیگیری این شکایات صرف‌نظر کردیم، هرچند که مباحث مطرح‌شده در آن برنامه صحیح نبود.

● ایسنا؛ رئیس کانون وکلای دادگستری مرکز

در واکنش به رای شعبه‌ای از دیوان عدالت اداری مبنی‌بر «الزام پلیس راهور ناجا به صدور گواهی‌نامه رانندگی موتورسیکلت برای زنان واجد صلاحیت» گفت: هرگونه تبعیض نیاز به نص صریح و آن هم نیاز به اثبات مبنای عقلی دارد والا تبعیض پسندیده نبوده و تلاش برای رفع تبعیض ستودنی است. عیسی امینی درباره رای شعبه‌ای از دیوان عدالت اداری که حکم به «الزام پلیس راهور ناجا به صدور گواهی‌نامه رانندگی موتورسیکلت برای زنان واجد صلاحیت» صادر کرده است، گفت: این رای نشان می‌دهد که نگذاشتن تبعه این به رویه قضائی مشکل می‌گیرد، سیاست کلی را نشان می‌دهد و آن هم رفع تبعیض جنسیتی است. این وکیل دادگستری افزود: آنچه مسلم است اسناد بین‌المللی و اصول کلی حاکم بر حقوق کشور ما هم بی‌توجه به جنسیت، قواعد را وضع کرده و حقوق‌دانان به این اصول احترام می‌گذارند؛ طبعا این روند هم شامل رای اخیر واردشده از سوی دیوان عدالت می‌شود و می‌تواند پیام خوبی برای جهانیان باشد و حقوق ما را به‌درستی به جهان عرضه کند. امینی تصریح کرد: کاری که امروز در عربستان سعودی در حال انجام است، در کشور ما نه تنها در ۴۰ سال بلکه سالیان متمادی است که این قواعد را داشتیم و الان هم داریم و کافی است که کسی با بدسری از مسائلی که مبتنی‌بر اختلاف سلایق بوده - نه‌صول- را بازنگری کنیم، او در پایان گفت: آنچه مسلم است هرگونه تبعیض نیاز به نص صریح و آن هم نیاز به اثبات مبنای عقلی دارد والا تبعیض پسندیده نبوده و تلاش برای رفع تبعیض ستودنی است.

روزنه

رئیس قوه قضائیه:

قاضی باید از هر جهت تأمین باشد



● میزان: رئیس قوه قضائیه با تأکید بر ضرورت تحول سازمان قضائی کشور منطبق با الگوی اسلامی - ایرانی پیشرفت که مورد تأکید رهبر معظم انقلاب قرار دارد، از صداوسیما خواست که برخی جلسات هیئت عمومی دیوان عالی کشور را برای اطلاع مردم و صاحب‌نظران از آرای وحدت رویه پخش کند. آیت‌الله سیدابراهیم رئیسی در جلسه هیئت عمومی دیوان عالی کشور، مباحث این جلسات را به عنوان یک دکتربن، قابل توجه دانست و تصریح کرد: باید ظرفیت دیوان عالی کشور احیا شود و به اجرای صحیح قانون در محاکم و حسن جریان امور کمک کند. رئیس قوه قضائیه با تأکید بر ضرورت اثربخش‌کردن سازوکارهای نظارتی دیوان عالی کشور، افزود: آیین‌نامه مشخص، مصوب و کارآمدی برای جلسات هیئت عمومی دیوان عالی کشور باید تهیه شود. آیت‌الله رئیسی در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به تلاش هر سه قوه در جهت تنقیح قوانین، این امر را برای تقارب آرا بسیار ضروری دانست و تصریح کرد: کارورزی و کارآموزی برای قضات اهمیت زیادی دارد، زیرا مهارت‌داشتن، غیر از دانش است. مهارت‌یابی نیازمند نوعی ورزیدگی است که باید در میدان کار اتفاق بیفتد.

رئیس قوه قضائیه همچنین با اشاره به پرونده‌های موضوع ماده ۴۷۷ قانون آیین دادرسی کیفری، از قضات دیوان عالی خواست که با یک کار جهادی، رسیدگی به این پرونده‌ها را روزآمد کنند و با تأکید بر لزوم بازنگاه در نوع اعاده دادرسی در قوانین اظهار کرد: اعاده دادرسی از حقوق اصحاب دعوا و برای تضمین حقوق مردم است اما باید ضابطه و حد یقف داشته باشد. بر همین اساس اخیراً کمیسیون حقوقی و قضائی مجلس که اعضای آن عمدتاً روحیه و انگیزه کمک به دستگاه قضائی را دارند، موضوع اعاده دادرسی و ماده ۴۷۷ را به عنوان بسته کامل مورد بررسی قرار دادند. دیوان عالی هم در قالب یک کارگروه می‌تواند روی این موضوع کار کند تا ما کار کارشناسی متقنی را از طریق دیوان در این زمینه دنبال کنیم. رئیسی با اشاره به ضرورت رعایت شان و منزلت قضائی، فضل کرامت قاضی در دستورالعمل کرامت را در دست تهیه اعلام کرد و گفت: از نظر ما باید دست قاضی شجاع نفوذناپذیر که فقط خدا و قانون را می‌بیند و بدون توجه به اصحاب ثروت و قدرت بر مبنای حق و عدل رأی می‌دهد، در مقابل همه مردم بالا برد و او را مورد تشویق قرار داد. این قضات به عنوان چهره‌های ماندگاری که عدالت را نهادینه می‌کنند باید به مردم معرفی شوند. رئیس قوه قضائیه در ادامه با تأکید بر لزوم ارائه پیشنهادات لازم از سوی دیوان عالی کشور برای اصلاح نواقص ساختاری را رفتاری در آرای محاکم، خاطرنشان کرد: تمام تلاش ما آن است که شخص قاضی محترم که محور دستگاه قضائی است، از هر جهت تأمین شود.

رئیس کانون وکلای دادگستری:

اعطای گواهی‌نامه موتورسواری زنان، رأیی برای رفع تبعیض

● ایسنا؛ رئیس کانون وکلای دادگستری مرکز در واکنش به رای شعبه‌ای از دیوان عدالت اداری مبنی‌بر «الزام پلیس راهور ناجا به صدور گواهی‌نامه رانندگی موتورسیکلت برای زنان واجد صلاحیت» گفت: هرگونه تبعیض نیاز به نص صریح و آن هم نیاز به اثبات مبنای عقلی دارد والا تبعیض پسندیده نبوده و تلاش برای رفع تبعیض ستودنی است. عیسی امینی درباره رای شعبه‌ای از دیوان عدالت اداری که حکم به «الزام پلیس راهور ناجا به صدور گواهی‌نامه رانندگی موتورسیکلت برای زنان واجد صلاحیت» صادر کرده است، گفت: این رای نشان می‌دهد که نگذاشتن تبعه این به رویه قضائی مشکل می‌گیرد، سیاست کلی را نشان می‌دهد و آن هم رفع تبعیض جنسیتی است. این وکیل دادگستری افزود: آنچه مسلم است اسناد بین‌المللی و اصول کلی حاکم بر حقوق کشور ما هم بی‌توجه به جنسیت، قواعد را وضع کرده و حقوق‌دانان به این اصول احترام می‌گذارند؛ طبعا این روند هم شامل رای اخیر واردشده از سوی دیوان عدالت می‌شود و می‌تواند پیام خوبی برای جهانیان باشد و حقوق ما را به‌درستی به جهان عرضه کند. امینی تصریح کرد: کاری که امروز در عربستان سعودی در حال انجام است، در کشور ما نه تنها در ۴۰ سال بلکه سالیان متمادی است که این قواعد را داشتیم و الان هم داریم و کافی است که کسی با بدسری از مسائلی که مبتنی‌بر اختلاف سلایق بوده - نه‌صول- را بازنگری کنیم، او در پایان گفت: آنچه مسلم است هرگونه تبعیض نیاز به نص صریح و آن هم نیاز به اثبات مبنای عقلی دارد والا تبعیض پسندیده نبوده و تلاش برای رفع تبعیض ستودنی است.